
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

  

IL DIRIGENTE  

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente educativo ed 

ATA per l’a.s. 2023/24, sottoscritto il 18/05/2022;  
  

VISTA l’O.M. n. 36 del 01/03/2023 concernente le norme applicative delle disposizioni del contratto sulla mobilità 

del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2023/24;  
  

VISTI gli elenchi dei movimenti relativi ai docenti della scuola secondaria di II grado elaborati dal Sistema 

informatico del MIM per le Provincie di Chieti e Pescara per l’a.s. 2023/24 e pubblicati con dispositivo 

prot. n. 10859 in data 24-05-2023;  
 

RISCONTRATO che l’elaborazione dei trasferimenti di cui sopra non ha operato, in presenza di una disponibilità 

di posto presso il Liceo Classico D’Annunzio di Pescara per la cdc Ad24 Tedesco, il riassorbimento del 

docente in esubero nella provincia di Pescara, effettuando, invece, un trasferimento interprovinciale dalla 

provincia di Chieti a quella di Pescara sul posto di cui in premessa; 

 

RILEVATO che i docenti interessati sono: 

• ROZZI ELENA nata il 27/09/1971 (AQ) docente senza sede – titolare sulla provincia di Pescara- 

• DELLA ROVERE SONIA nata il 16/04/1980 (EEE) docente senza sede – titolare sulla provincia di 

Chieti e trasferita per l’a.s. 2023/2024 a PEPC010009 – LICEO CLASSICO “G. D’ANNUNZIO” 

PESCARA 

• DI DOMIZIO TANIA nata il 22/06/1982 (CH) docente titolare a MIPS210009 - LICEO “G. BRUNO” 

MELZO e trasferita per l’a.s. 2023/2024 a CHPM02000G - LICEO “I. GONZAGA CHIETI  

 

CONSIDERATA la necessità di emanare, in autotutela i conseguenziali provvedimenti di rettifica dei movimenti 

del personale della Scuola Secondaria di II grado nella Provincia per l’Anno Scolastico 2023/2024;  

 

DISPONE 

 

 Per le motivazioni citate in premessa, con decorrenza 01 settembre 2023, i movimenti della Scuola Secondaria di 

II grado per la cdc AD24 già disposti con Provvedimento Dirigenziale, sono rettificati come di seguito indicato: 

 

ROZZI ELENA nata il 27/09/1971 (AQ) si assegna la titolarità presso: 

• PEPC010009 – LICEO CLASSICO “G. D’ANNUNZIO” PESCARA. 

 

Di conseguenza, 

DI DOMIZIO TANIA nata il 22/06/1982 (CH) (scuola di ex titolarità MIPS210009 - LICEO “G. BRUNO” 

MELZO) si annulla il trasferimento presso CHPM02000G - LICEO I. GONZAGA - CHIETI 

 DELLA ROVERE SONIA nata il 16/04/1980 (EEE) è trasferita 

• da PEPC010009 – LICEO CLASSICO “G. D’ANNUNZIO” PESCARA 

• a CHPM02000G - LICEO I. GONZAGA - CHIETI 



  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 
 

 

 

Sulle controversie riguardanti la mobilità, in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli 

interessati, ai sensi dell’art. 12 del C.C.N.I. concernente la mobilità del personale della scuola citato in premessa, 

possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL sottoscritto il 29/11/2007, tenuto 

conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dell’art. 31 

della legge 4 novembre 2010, n. 183.  

  

  

            IL DIRIGENTE 

        Pierangelo Trippitelli 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole Interessate   
LORO SEDI   

 

Al Dirigente Ufficio Scolastico Provinciale di Milano 

uspmi@postacert.istruzione.it 

 

A ROZZI ELENA  

elenarozzi1971@gmail.com 

 

A DI DOMIZIO TANIA 

tania.didomizio@gmail.com 

 

A DELLA ROVERE SONIA 

soniadellarovere@gmail.com 

sonia.dellarovere@posta.istruzione.it 

 
e, p.c.   
Alla Ragioneria di Stato            LORO SEDI  
All’ ufficio Ruolo                         SEDE  
Alle OO.SS. della Scuola            LORO SEDI  
Agli Uffici Scolastici Provinciali          LORO SEDI  

  

  
  

mailto:uspmi@postacert.istruzione.it
mailto:elenarozzi1971@gmail.com
mailto:TANIA.DIDOMIZIO@GMAIL.COM
mailto:soniadellarovere@gmail.com
mailto:sonia.dellarovere@posta.istruzione.it

		2023-05-29T12:26:56+0000
	TRIPPITELLI PIERANGELO


		2023-05-29T15:40:07+0200
	protocollo




